uma extensão aproximada de 200km. 

CLÁUSULA 2.ª - PREÇO BASE  

1. O preço base que a Câmara Municipal de Caminha se dispõe a pagar pela execução de 

todas as prestações que constituem objeto do presente procedimento de formação contratual 

é no valor máximo de 19.950,00€ (dezanove mil novecentos e cinquenta euros), ao qual 

deve acrescer o Imposto sobre Valor Acrescentado (IVA) à taxa em vigor. 

2. O preço referido no número anterior inclui todos os custos, encargos e despesas cuja 

responsabilidade não esteja expressamente atribuída ao contraente público, (incluindo as